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Lausunto Tornionjoen kalastussääntöä koskevista muutostarpeista vuodelle 2020

Maa- ja metsätalousministeriö on viitekohdassa mainitulla kirjeellään pyytänyt lausuntoja
Suomen tavoitteiksi Tornionjoen kalastussääntöön tarvittavista muutoksista vuodelle
2020. Saatujen lausuntojen perusteella maa- ja metsätalousministeriö ehdottaa, että
kaikki vuonna 2019 sovelletut määräykset ylläpidetään. Tämän lisäksi on ehdotettu viittä
kalastussäännöstä poikkeavia määräyksiä.

Ympäristöministeriö tukee, aikaisemman lausunnon mukaisesti sitä, että vuonna 2019
sovellettuja määräyksiä sovelletaan myös vuodelle 2020.
Poikkeavien määräysten osalta ympäristöministeriö toteaa, että tukee ehdotusta, jonka
mukaan kansallisen tai tiettyä merialuetta koskevan tai toimijakohtaisen lohikiintiön
täyttyessä, tulee muun kuin lohen kalastukseen käytettävä kiinteäpyydyksinen kalapesä
kokea vähintään kerran vuorokaudessa. Kalapesästä tulee vapauttaa kaikki lohet ja
taimenet varovasti. Samanaikaisesti tulisi kuitenkin selvittää mikä vaikutus kala
vapautuksella ja siihen liittyvällä kalojen käsittelyllä on lohikaloihin ja erityisesti yhteydet
vesihomeeseen. Vesihometartunnoille altistavina seikkoina pidetään mm. kalan käsittelyä
fysiologisesti herkkänä elinkierron aikana, joka lisää stressiä ja vaikuttaa heikentävästi
vastustuskykyyn ja altistaa ihoa mekaanisille vaurioille.

Ympäristöministeriö kanttaa erillisen uppoavan heittopainon käytön kieltämistä
viehekalastuksessa (punttikalastus tai spinnflugakalastus) koko jokialueella.

Ympäristöministeriö ei vastusta harjuksen kevätrauhoituksen poistoa (1.4-31.5)
Muonionjoelta ja Könkämäenolta. Viimeisimmän Suomen lajien uhanalaisuusarvioinnin
(2019) perusteella harjus on Pohjois-Suomessa elinvoimainen. Lisäksi kala on saamelaisille
tärkeä sekä ravinnon että lääketieteen kannalta.
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Ympäristöministeriö pitää myös mahdollisena sallia muun kalan kuin nieriän ja taimenen 
kalastuksen Kilpisjärvellä koko syyskieltoaikana 15.9-15.1. Perusteena muun muassa 
uusiman Suomen uhanalaisuusarvioiti (2019), jonka mukaan Lapin alueen nieriäkantojen 
tilanne on siinä määrin turvattu, että luokitusta muutettiin silmälläpidettävästä (NT) 
elinvoimaiseksi (LC). Muiden kalalajien, etenkin Kilpijärveen istuttujen siian ja harjuksen 
kalastus edistää myös omalta osaltaan nieriä ja taimenkantojen suojelua alueella.   
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